
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione viene affissa il ________ all'Albo Pretorìo per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. r;.a b del O 3 01T I 2007 
OGGETTO: "Lavori di sistemazione della S.P. n098 "Cautano" aJJa loc. Belvedere di 

Cautano". - Approvazione progetto definitivo-esecutivo. 

L'anno duemilasette il giorno d~ del mese 
di r;Xm(}{?/G presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta 
Provi nera-' ec:Òn-l'interven tO-deTSlg-n-o-ri:---

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Pasquale GR1MALDI - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASS E:.iYTE 
4) ing. Pompilio FORGIONE 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO 

- Assessore 

- Assessore 

ASSt"NTE 
A.SSENTE 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretari . Gianclaudio IANNELLA 
L'ASSESSORE PROPONENTE ----l~~--=~:...--

VISTO il rapporto del S.I. prot. n. 11167 del 18/09/2007 che qui di seguito si riporta integralmente: 

"PREMESSO che: 
1) Nel corso dell'anno 2006 è stato redatto, da tecnici interni all'Ente, il progetto preliminare relativo 

all'intervento menzionato in oggetto avente il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A.1)per oneri di sicurezza non soggetti o ribasso 

A.2)per lavori o base d'asta soggetti a ribasso 

B) SOMN1E~P'.~~Q~/~!()NE DELL'A~ftAlf'J'STRAZI0NE 
B. 1) IV A sui lavori 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 

B.3) per espropriazioni 

B.4) ) imprevisti 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

€ 

€ 

20% € 
€ 
€ 
€ 

500,00 " 

17.172,70 

3.534,54 
353,45 

5.000,00 
1.408,13 

€ 17.672,70 

€ 10.296,12 
€27.968,82 



2) con DeliberaziOne G. P. n0607 del 13/10/i666"è"stata"effettuafala presa d'atto del Piano triennale dei 
LL.PP. 2007-2009 ed elenco annuale anno 2007; 

~}Y'-con-DeHlJerazione'-df E~P'; rro·24 del 26/04j2007 è stato approvato il piano triennale dei, LL.PP. 2007-
2009 ed elenco annuale anno 2007; 

EVIDENZIATO che: 
1) la strada provinciale di che trattasi è stata recentemente oggetto di un limitato intervento di 

"'manUfer'rZìol1e"straordrrraria' che,per le ridotte disponibilità finanziare, non ha consentito di eseguire 
VaIla~gamento d~I .. p. v.neL trattoJn.corrlspQDd.enzaJ;l.ello svincolo sulla provinciale Vitulanese n04 e nella 

. pa'rte Te'rmTriiilé- aella-"sfes's"2rS':P:"no98verso' la' località Belvedere; -------.. ----..... '.,-. ' 
2) con il nuovo finanziamento è stato previsto, nella redazione del progetto definitivo-esecutivo, 

l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria, finalizzati a garantire una maggiore sicurezza della 
viabilità, quali l'allargamento e la realizzazione di opere di regimazione delle acque superficiali in 
corrispondenza dello svincolo sulla S.P. 4; 

CONSIDERATO che: 
1) per lo svolgimento delle attività di progettazione e tecnico-amministrative ad esse connesse si è 

-_"_'~ .. __ ·,,----costituito.-iLseguenta,gruPPQ .. dj,JC:tygnt:.,...... , 
.... ,Resp0Asabile .. delP-rocedimento: [ng. AngefoFUSCH1N1 

- Progettazione: ing.Stefania RISPOLl~ geom. Giuseppe CIARLO 
- Collaborazione alla progettazione: geom. NazzarenoMIGNONE-
- Coord.Sic. In fase di progettazione: geom. roberto ROMANO 
- Responsabìle attività amministrative':·"rag.·-Antonio f<EbEPPA 

--, ...... -, .. --,,·-'--:-·'Collabolatori· .. Am'rrr.vi'--,finanziari - Contabili: sig.na Rosalba ARAMINI 
2) il progettp definitivo-es~cutivo dei "Lavori di sistemazione della S.P. n098 llCautano" alla loc. Belvedere 

di Cautano" redatto consta dei seguenti elaborati: 
- relazione tecnica 
- planimetria stato di fatto 
- planimetria di progetto 
- opere d'arte e particolari costruttivi; 
- computo metrico estimativo e quadro economico 
- foglio di condizioni speciali 
- piano particellare di esproprio 
- piano di sicurezza e coordinamento 
- cronoprogramma 

avente il seguente quadro economico: 
A}JMPORTO TOTALE DEI LAVORI.. € 17.672,70 
Al) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 500,00 Il 

A2) per lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 17.172,70 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B.l) IV A sui lavori 

B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 

B.3) per espropriazioni 

B.4) ) imprevisti 

EVIDENZIATO che: 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

20% € 
€ 
€ 
€ 

3.534,54 
353,45 

5.000,00 

1.408,13 

€ 10.296,12 

€ 27.968,82 

1. in data 31.07.2007, nel rispetto dell'art.16 del D.P.R. 327/2001, si è dato inizio alla procedura 
espropriativa relativa ai llLavori di sistemazione della S.P. n098 "Cautano/' alla loc. Belvedere di Cautano" 
mediante la trasmissione con lettera prot. gen n08581 raccomandata A/R alla Ditta interessata, Izzo 

. __ ,,_"~.>_._,._~>~_ Maria Addolorata di Cautano, della "COMUNICAZIONE DI AWIO DEL PROCEDIMENTO"; 
. i~~'-~neT~EeJ:mTne~"-p'revrsto·'dr'3>Ò 'gg"pe'f"Ta"presentazione delle osservazioni da parte della ditta interessata 

dagli espropri è pervenuta in data 31.08.2007 acquisita con prot. n021331 del 04.09.2007 l'osservazione 
della Ditta 1zzo Maria Addolorata; 

3. la suddetta istanza è stata trasmessa ai progettisti del Settore Infrastrutture al fine di valutare il loro 
accoglimento o meno; 

4. con nota prot. n010310 del 13.09.2007 i progettisti hanno relazionato in merito all'accoglimento 
dell'osservazione presentata dalla sig.ra Izzo Maria Addolarata ritenendo di poterle accogliere. La 
médèslfn'a .... refair6rle'·dér'progettisti è stata trasmessa con nota raccomandate A/R prot. 9833 del 
14/09/2007 alla ditta interessata; 

Ritenuto provvedersi all'approvazione del progetto definitivo-esecutivo; 

PER TUTTO QUANTO PREMESSO, EVIDENZIATO, TENUTO CONTO E CONSIDERATO si propone di: 
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LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

DELIBERA 
" ' 

Per i motivi espressi in' narrativa e che formano parte integrante e s'ostanziale del 
presente djspositivo 

- di dare atto ch-e~Te-fu:nzr6niaT 'Resporfsa15TTe--èfèì -Procedlmento sono state svolte dall'ing. Angelo 
Fuschini e che le attività di supporto e collaborazione al professionista esterno incaricato dell'elaborazione 
del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo sono state assicurate dal seguente gruppo di lavoro: 

Progettazione: ing. Stefania RISPOLI - geom. Giuseppe CIARLO 
Collaborazione alla progettazione: geom. Nazzareno MIGNONE 
Coard. Sic. In fase dt progettazione: geom. Roberto ROMANO 
Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA 
Collaboratori Amm.vi - finanziari - Contabili: sig.na Rosalba ARAMINI - geom. Sergio RUSSO; 

- di approvare, anche ai fini della pubblica utilità, in linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo 
dell'intervento avente ad oggetto lILavori di sistemazione della S.P. n098 I1Cautano" alla loe. Belvedere di 
Cautano" costituiti dagli elaborati al punto 2) del "considerato'~ 

- di approvare il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A. 7)peroneri di sicurezza nòn soggetti a ribasso 

A.2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

B) SOM,,,,lE A DISPOSIZIONE DELL'AMMIN/STRAZJONE 
B. 1) IV A sui lavori 

B.2) progettazione e direzione (art.92 d.lgs 163/06) 

B.3} per espropriazioni 

B.4} } imprevisti 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

€ 
€ 

20% € 
€ 
€ 
€ 

500,00 /I 

17.172,70 

3.534,54 

353,45 

5.000,00 

1.408,13 

€ 17.672,70 

€ 10.296,12 
€ 27,968,82 

- di far fronte all'anzidetta occorrente spesa con fondi DPCM 2007 di cui al Cap.1l4l3/D.fprogr. ___ _ 
~ 

- di approvare, a tal fine, il piano particeiiare grafko-descrittjvo di esproprio; che forma parte 
integrante del presente atto e che si allega sotto la lettera a); 

- che le espropriazioni potranno compiersi con l'esecuzione del decreto di esproprio, entro dnque anni 
decorrenti dalla data di efficacia del presente atto; 

- che, ave occorresse, potrà essere disposta la proroga del presente atto per un periodo non 
superiore ai due anni; 

- di dare notizia_d.elLZL.Qé:ìté:ì di efficacia del presente atto al proprietario, ai sensi e per gli effetti dell'art.17 
comma 2 del DPR 327/2001; 

- di incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 40 comma del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267. 
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Verbale letto, confer at e sottoscritto 
IL SEGRETA O NERALE 
(Dr. Giancla lA NELLA) 

---------------------------- ----------------------------- -
N. Registro Pubblicaiione 
Si certifiéa che' a presente eliberazione--èstataaffissa-altAlbnjadata odiema~ per rimanervi per 15 
giorni conse'cùiivi a nonnà'de1l'art~124ael T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BE 

IL SEGRETARJO GENERALE 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------~----.:-;-<~ ~ ~ i~ { 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data U L~~'~;; e 
contestu~lmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -----------------------
IL RESPONSA8JL~ DfiLL'UFFJC;O Sii~,~I~GJRBJA;RrO;,~~~:ERALE ________________ ~g~ ___________________ ~~l~~~_~~~~~~:~~~::~~~~ _____ _ 
-----------------~r----------------------------------------------------
Sic~rtifica che la presente deliberazione è divenutaes~cutiva ai sensi del T. U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il 

giorno _______ _ 

1- Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 1 O giornj dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì---iio.;:;....--.~"'O'-'_....:.-._ 

=========================================================== 
Copia per 
SETTORE _)Sc:;.L-l-.-\ ____ _ 

SETTORE f t>f\lÌ~ 0t\ 
SETTORE -----------------

J Revisori dei Conti 
\ Nucleo di Valutazione 

~~~~I) 

il ~ prot. n. 

i:-~): ~~~i: ~.=====:==::::: 
_ ~ prot. n. ______ _ 

il' _______ prot. n. 
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PROVINCIA DI BENEVENTO 
Seffore Infrastrutture 

S.1. / Segreteria prodI161;s.1. del' 8 SE t 2601 

AI Servizio Attività Amministrative 
dell'Area Tecnica 

SEDE 

OGGETIO: "Lavori di sistemazione della S.P. n098 "Cautano" alla loc. Belvedere di Cautano" 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo. 

PREMESSO che: 
1) Nel corso dell'anno 2006 è stato redatto, da tecnici interni all'Ente, il progetto preliminare relativo 

all'intervento menzionato in oggetto avente il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A.l )per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

A.2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

8) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B. 1) IV A sui lavori 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 
B.3) per espropriazioni 
B.4) ) imprevisti 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

€ 

€ 

20% € 
€ 
€ 
€ 

500,00 " 
17.172,70 

3.534,54 
353,45 

5.000,00 
1.408,13 

€ 17.672,70 

€ 10.296,1-t 
€ 27.968,82 

2) con Deliberazione G.P. n0607 del 13/10/2006 è stata effettuata la presa d'atto del Piano triennale dei 
LL.PP. 2007-2009 ed elenco annuale anno 2007; 

3) con Deliberazione di C.P. n° 24 del 26/04/2007 è stato approvato il piano triennale dei LL.PP. 2007-2009 ed 
elenco annuale anno 2007; 

EVIDENZIATO che: 

1 ) la strada provinciale di che trattasi è stata recentemente oggetto di un limitato intervento di 
manutenzione straordinaria che, per le ridotte disponibilità finanziare, non ha consentito di eseguire 
l'allargamento del p.v. nel tratto in corrispondenza dello svincolo sulla provinciale Vitulanese n04 e nella 
parte terminale della stessa S.P. n098 verso la località Belvedere; 

2) con il nuovo finanziamento è stato previsto, nella redazione del progetto definitivo-esecutivo, 
l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria, finalizzati a garantire una maggiore sicurezza della 
viabilità, quali l'allargamento e la realizzazione di opere di regimazione delle acque superficiali in 
corrispondenza dello svincolo sulla S.P. 4; 

CONSIDERATO che: 

1 ) per lo svolgimento delle attività di progettazione e tecnico-amministrative ad esse connesse si è costituito 
il seguente gruppo di lavoro: 

- Responsabile del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINI 
- Progettazione: ing. Stefania RISPOLI - geom. Giuseppe CIARLO 
- Collaborazione alla progettazione: geom. Nazzareno MIGNONE 
- Coord. Sic. In fase di progettazione: geom. roberto ROMANO 
- Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA 
- Collaboratori Amm.vi - finanziari - Contabili: sig.na Rosalba ARAMINI 

1 
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2) il progetto definitivo-esecutivo dei "Lavori di sistemazione della S.P. n0()8 "Cautano" alla loc. Belvedere di 
Cautano" redatto consta dei seguenti elaborati: 

- relazione tecnica 
- planimetria stato di fatto 
- planimetria di progetto 
- opere d'arte e particolari costruttivi; 
- 'corftputo metrico estimativo e quadro economico 
- foglio di condizioni speciali 
- piano particellare di esproprio 
- piano di sicurezza e coordinamento 
- cronoprogramma 

avente il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A.l )per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

A.2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B. 1) IV A sui lavori 
B.2} progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 
B.3) per espropriazioni 
B.4) ) imprevisti 

EVIDENZIATO che: 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

€ 

€ 

20% € 
€ 
€ 
€ 

500,00 " 
17.172,70 

3.534,54 

353,45 

5.000,00 
1.408,13 

€ 17.672,70 

€ 70.296,72 

€ 27.968,82 

1. in data 31.07.2007, nel rispetto dell'art.16 del D.P.R. 327/2001, si è dato inizio alla procedura espropriafiva 
relativa ai "Lavori di sistemazione della S.P. n098 "Cautano" alla loc. Belvedere di Cautano" mediante lo 
trasmissione con letfera prot. gen n08581 raccomandata A/R alla Ditta interessata, Izzo Maria Addolorata 
di Cautano, della "COMUNICAZIONE DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO"; 

2. nel termine previsto di 30 gg per lo presentazione delle osservazioni da parte della ditta interessata dagli 
espropri è pervenuta in data 31.08.2007 acquisita con prot. n021331 del 04.09.2007 l'osservazione della 
Ditta Izzo Maria Addolorata; 

3. lo suddetta istanza è stata trasmessa ai progettisti del Settore Infrastrutture al fine di valutare il loro 
accoglimento o meno; 

4. con nota prot. nO 10310 del 13.09.2007 i progettisti hanno relazionato in merito all' accoglimento 
dell'osservazione presentata dalla sig.ra Izzo Maria Addolorata ritenendo di poterle accogliere. La 
medesima relazione dei progettisti è stata trasmessa con nota raccomandate A/R prot. 9833 del 
14/09/2007 alla ditta interessata: 

Ritenuto provvedersi all'approvazione del progetto definitivo-esecutivo; 

PER TUTTO QUANTO PREMESSO, EVIDENZIATO, TENUTO CONTO E CONSIDERATO si propone di: 

1 . dare aHo che le funzioni di Responsabile del Procedimento sono state svolte dall'Ing. Angelo Fuschlnl e 
che le attività di supporto e collaborazione al professionista esterno incaricato dell'elaborazione del 
progetto preliminare, definitivo ed esecutivo sono state assicurate dal seguente gruppo di lavoro: 

1. Progettazione: ing. Stefania RISPOLl- geom. Giuseppe CIARLO 
2. Collaborazione alla progettazione: geom. Nazzareno MIGNONE 
3. Coord. Sic. In fase di progettazione: geom. Roberto ROMANO 
4. Responsabile attività amministrative: rog. Antonio FELEPPA 
5. Collaboratori Amm.vi - finanziari - Contabili: sig.na Rosalba ARAMINI- geom. Sergio RUBBO 
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2. approvare, anche ai fini della pubblica utilità, In linea tecnica Il progetto definitivo-esecutivo 
dell'intervento avente ad oggetto "Lavori di sistemazione della S.P. n0<)8 "Cautano" alla loc. Belvedere di 
Cautano" costituiti dagli elaborati al punto 2) del "considerato"; 

3. approvare il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € 17.672,70 
A.l )per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 500,00 " 
A.2) per lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 17.172,70 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B. 1) IV A sui lavori 20% € 3.534,54 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) € 353,45 
B.3) per espropriazioni € 5.000,00 
B.4) ) imprevisti € 1.408,13 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 10.296,12 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO € 27.968.82 

4. 'arfronte all'anzidetta occorrente spesa con fondi DPCM 2007 di cui al Cap. Jt4.13fJlprogr. __ _ 

5. approvare, a tal fine, Il plano parflcellare grafico-descrittivo di esproprio, che forma parte integrante del 
presente atto e che si allega sotto lo lettera aJ; 

6. le espropriazioni potranno compiersi con l'esecuzione del decreto di esproprio, entro cinque anni 
decorrenti dalla data di efficacia del presente atto; 

7. ove occorresse potrà essere disposta la proroga del presente atto per un periodo non superiore al due 
anni; 

8. dare notizia della data di efficacia del presente atto al proprietario, ai sensi e per gli effetti dell'arf.17 
comma 2 del DPR 327/2001 ; 

9. Incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti 

La Responsabile del Servizio Viabilità Il 

~I) 

File: delibera approvazione progetto BEL VEDERE CA UT ANO 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Té/. 0824 - 774220/774285 -fax 0824/774215 - c.P. 92002770623 
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,.,. 

'1. dare atto che le funzioni di Responsabile del Procedimento sono state svolte dall'ing. Angelo 
Fuschini e che le attività di supporto e collaborazione al professionista esterno incaricato 
dell'elaborazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo sono state assicurate dal seguente 
gruppodilàVoro: 

1. Progettazione: ing. Stefania RISPOLI - geom. Giuseppe CIARLO 
2. Collaborazione alla progettazione: geom. Nazzareno MIGNONE 
3. Coord. Sic. In fase di progettazione: geom. Roberto ROMANO 
4. Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA 
5. Collaboratori Amm.vi - finanziari - Contabili: sig.na Rosalba ARAMINI - geom. Sergio 

RUSSO 
2. approvare, anche ai fini della pubblica utilità, in linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo 

dell'intervento avente ad oggetto "Lavori di sistemazione della S.P. n098 "Cautano" alla loe. Belvedere di 
Cautano// costituiti dagli elaborati al punto 2) del "considerato/I; 

3. approvare il seguente quadro economico: 
A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € 17.672,70 
A l) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

A2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B. l) IV A sui lavori 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 
B.3) per espropriazioni 
B.4) ) imprevisti 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

€ 

€ 

20% € 
€ 
€ 
€ 

500,00 " 

17.172,70 

3.534,54 

353,45 

5.000,00 

1.408,13 

€ 10.296,72 
€ 27.968,82 

4. far fronte all'anzidetta occorrente spesa con fondi DPCM 2007 di cui al Cap.rl~21/ol pro'gr. ____ . 
5. approvare, a tal fine, il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio, che forma parte 

integrante del presente atto e che si allega sotto la lettera a); 
6. le espropriazioni potranno compiersi 'con l'esecuzione del decreto di esproprio, entro cinque anni 

decorrenti dalla data di efficacia del presente atto; 
7. ave occorresse potrà essere disposta la proroga del presente atto per un periodo non superiore ai 

due anni; 
8. dare notizia della data di efficacia del presente atto al proprietario, ai sensi e per gli effetti dell'art.17 

comma 2 del DPR 327/2001; 
9. incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti."; 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 27.968,82 
come da seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
Al)per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

A2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B. l) IV A sui lavori 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 
B.3) per espropriazioni 
B. 4) ) im pre visti 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

€ 

€ 

20% € 
€ 
€ 
€ 

500,00 " 

17.172,70 

3.534,54 

353,45 

5.000,00 

1.408,13 

€ 17.672,70 

€ 70.296,12 

€ 27.968,82 

CONSIDERATO che occorre procedere all'approvazione del progetto definitivo-esecutivo 
dell'intervento in parola; 

CONSIDERATO, altresì, che, per gli effetti dell'art. 92 del Decreto Legislativo n. 163/2006, il 
richiamato progetto esecutivo è stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore 
Infrastrutture, dal seguente gruppo di lavoro: 

1. Progettazione: ing. Stefania RISPOLI - geom. Giuseppe CIARLO 
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2. Collaborazione alla progettazione: geom. Nazzareno MIGNONE 
3. Coord. Sic. In fase di progettazione: geom. Roberto ROMANO 
4. Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA 
5. Collaboratori Amm.vi - finanziari - Contabili: sig.-ha Ro.safba ARAMINI - geom. Sergio 

RUSSO 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della prop,bsta, 
Lì t4 q 

Il Dirigente del Settore FINANZE 

b- E CONTROLLO,;(l~~IICO 
(dr. se~OIIO) ,. li}ç~\··fb' .~ __ ~L.."",, Y 
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